品质（宁夏）物资有限责任公司（统一社会信用代码：91640100MAC2GKDL7D）
遗失财务章，声明作废。

宁夏盈德投资有限公司（统一社会信用代码：91640100073823147U）遗失公章、

财务章、法定代表人章，特此声明。

银川佳鑫广告传播有限公司（注册号：6401002200876）营业执照正本，特此声

明。

宁夏东胜达再生资源有限公司（统一社会信用代码：91640100099521358E）遗失

公章、财务章、法人章各一枚，特此声明。

宁夏海原县西安镇白吉行政村马湾自然村78号杨义才名下的宁E66005，车辆

已达到报废标准，需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，现声明作废。

崔 春 梅（ 工 号 38338170）遗 失 新 华 保 险 展 业 证 ，展 业 证 号

02000564000080002016009576及个人业务保险营销员委托合同，声明作废。

段河顺遗失宁B71150道路运输证，证号：石640200001909，特此声明。

宁夏松岳商贸有限公司遗失公章、法人章、财务章，统一社会信用代码:
91640121MA76LQ983R，特此声明。

平罗县德进工程机械租赁部（个体工商户）统一社会信用代：92640221MADQDE⁃
JP96，遗失公章、法定代表人章（马娟）各一枚，声明作废。

武吉虎（身份证号：642124196412022316）遗失农村土地承包经营权证，编号：

640521101212000869J，特此声明。

余军注销宁A62360重型自卸货车道路运输证，证号：640181045640，特此声明。

宁夏隆发清淤工程有限公司（统一社会信用代码：91640181MA76N9GW9Q）遗失法

定代表人章（石永发）一枚，特此声明。

马嘉俊（身份证号：640382200101012956）遗失灵武市生存驾驶员培训学校开具

的培训费收据一张，收据号：0008169，金额：1030元，特此声明。

许宗玉遗失银川旺元投资实业（集团）有限公司开具永宁县望远镇兰花花国际公寓

A14号楼 506号房的购房收据四张，收据号：0001007，金额：37000元，收据号：

0049808，金额：19020元，收据号：0012038，金额:20525元，收据号：0023359，金额：

18000元，特此声明。

宁夏星际物流有限公司遗失道路运输经营许可证正（副）本，证号：

640104085011，特此声明。

宁夏一荷影视文化传媒有限公司（统一社会信用：91640300MA7D1BBE13）遗失

公章，特此声明。

李秀玲遗失宁夏禄源燃气服务有限公司的燃气经营许可证副本，许可证编号：

宁202203120004J（经营企业），特此声明。

泾源县妇女联合会（社会信用代码：13642225010180359D）遗失宁夏回族自治区

行政事业单位资金往来票据（号码自 00384626 至 00384650）00384630 至

00384650，声明作废。

中国石油昆仑物流有限公司宁化分公司遗失车辆宁AWF21挂道路运输营运证，

证号640100004596，特此声明。

固原经济开发区龙腾汽车运输有限公司遗失宁 D96823 车辆营运证，证号：

640400012237，声明作废。

宁夏利泰建筑工程有限公司（统一社会信用代码：91640100MA76MDGG3L)遗失

财务专用章。特此声明。

宁夏红太交通集团有限公司出租分公司遗失宁 C85423 道路运输证，证号：

640382001801，特此声明。

何琦遗失警官证，警号：380113（吴忠市公安局红寺堡区公安分局弘德派出所），

特此声明。

汪治成、时改琴遗失不动产权证，证号：宁（2021）彭阳县不动产权第P0000526
号，声明作废。

中卫市中药材专业技术协会（统一社会信用代码：51640500MJY472965F）不慎将

银行开户许可证遗失，核准号：J8733001787001，开户银行：中国农业银行股份

有限公司中卫南环分理处，特此声明。

平罗县红崖子乡陈福荣饭馆遗失宁夏回族自治区清真食品准营证的副本，准营

证号：20301406，特此声明。

遗失声明

冒充声明
本人白云峰（身份证号：642123197707130013）系中卫市巨

腾电力安装有限公司法人，近期有人冒充我公司工作人员开展
业务（宁夏龙源光伏区电力工程项目），本公司未授权任何人在
该项目（宁夏龙源光伏区电力工程项目）中使用我公司资质进行
电力安装作业，在该项目中使用的我公司资质均为伪造资质，本
公司郑重通告正在冒用我公司名义进行各种活动的任何组织和
个人，立即停止此类违法行为，我公司正在收集证据并提交给律
师事务所处理，对于冒充我公司名义进行的不法行为，我公司保
留向公安机关报案及追究其法律责任的权利。

在此，告知广大用户提高警惕，谨防上当受骗，如有发现虚
假信息者，请及时将详细情况告知我公司，以共同维护您和本公
司的合法权益，必要时可以向所在地消协、公安局等部门举报求
助，切实维护好自身权益，如您未告知我们或采取相应措施，因
此带来的损失本公司将不承担任何责任。特此声明。
服务电话：13739576003（白云峰）

中卫市巨腾电力安装有限公司
法人：白云峰

2024年11月26日

宁夏多元产权拍卖行（有限公司）拍卖公告
受委托，我公司定于2024年12月5日10时至2024年12月6

日 10时止（延时的除外）在京东网络拍卖平台（http://haiguan.jd.
com）进行公开整体拍卖，按现状拍卖下列标的：

标的为茅台酒、习酒、五粮液、琅琊台酒、茅台镇酒、第一酒
镇酒、30年汾酒等共88瓶，标的物以现状为准，详情请登录京东
网络平台。

意向竞买人须注册京东账号并通过实名认证（已注册京东
账号的通过实名认证即可），在线支付4万元竞买保证金（因部分
标的保证金额较大，请竞买人先行在开户银行开通网银大额支
付功能），具体要求请阅读竞价页面内的《竞拍须知》及相关准
则。查勘标的请提前联系拍卖行预约。

标的展示时间：2024年11月26日至2024年12月5日
标的展示地点：宁夏银川市
公司地址：银川市兴庆区胡商国际商贸城4号楼二层
联系电话：李先生 13895011215 史先生 15209576798

（0951）6875587

中盐宁夏金科达印务有限公司10项机器
设备处置招标公告

中盐宁夏金科达印务有限公司拟对10项产能落后的机器
设备处置进行公开招标。现将招标情况公告如下:

一、招标内容10项产能落后的机器设备处置
二、招标人资格要求1.具备相应行业要求的资质及相关证件。2.本次招标不接受联合体招标。3.报名所需资料：
营业执照复印件、法定代表人/负责人授权书原件，法定代

表人/负责人身份证复印件、被授权代理人身份证原件及复印
件。要求加盖公章并注明与原件一致。

上述资料需确保真实、合法、有效，一经发现不实内容，将
取消其竞标资格。

三、报名时间及报名方式1.报名时间:2024年 11月 26日至 2024年 11月 30日（自发
布招标公告之日起5个工作日，节假日不休）。2.报名方式：凡有意参加投标者，请联系中盐宁夏金科达
印务有限公司，联系人：王先生，联系电话：13995279627。

基准日：2024年11月15日 单位：人民币 元
债务人名称

宁夏马斯特置业有限公司、
马斯特能源集团有限公司

宁夏马斯特置业有限公司、
马斯特能源集团有限公司

债权金额合计

地区

银川市

银川市

欠付债务合计

529,427,361.10

409,127,466.65

938,554,827.75

重组债务本金

382,000,000.00

298,000,000.00

重组宽限补偿金

40,427,361.10

46,927,466.65

重组债务溢价

107,000,000.00

64,200,000.00

保证人信息
宁夏马斯特实业集团有限公司、宁
夏哈纳斯天然气集团有限公司、宁
夏盐池马斯特风力发电有限公司、
宁夏盐池哈纳斯风力发电有限公
司、马富强
宁夏哈纳斯工程建设管理有限公
司、宁夏马斯特实业集团有限公
司、宁夏哈纳斯天然气集团有限公
司、宁夏盐池哈纳斯风力发电有限
公司、马富强

抵押物信息

1.宁夏马斯特置业有限公司持有
的银川凯宾斯基饭店和马斯特商
务 中 心 写 字 楼 ，建 筑 面 积
102591.51平方米。

2.宁夏东部热电股份有限公司名
下热电联产项目 1、2#发电机组设
备。

注：1、本公告清单内债权基准日为2024年11月15日。2、上述债权处置时债权
及其项下权利义务一并转让。3、本交易项下的债权资产将按其现状出售，本公司
不对资产的状况做任何声明或保证。4、本公告仅具有要约邀请的效力，本公司有
权自行解除该要约邀请或按照实际情况对拟处置资产进行调整。5、表格列示的金
额由于计算方法等原因与实际金额可能存在误差，具体以相关合同约定及生效法
律文书计算为准。

二、处置方式
按照《金融资产管理公司不良资产业务管理办法》规定的方式进行处置，处置

方式包括但不限于本息清收、诉讼追偿、债务重组、单户债权公开转让及受托处置，
或与其他符合转让条件的资产组合打包转让等。

三、交易条件
投资者信誉好，须按我公司规定的要求支付转让价款并能够接受债权资产存

在的瑕疵及购买债权所带来的风险，交易资金来源合法，接受反委托我公司处置。
四、对交易对象的要求
依法注册的具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人，且以下

人员不得购买：
（一）国家公务员、金融资产管理公司工作人员、金融监管机构工作人员、政法干警;

（二）该项资产处置工作相关中介机构所属人员;
（三）债务人、担保人为自然人的,其本人及其直系亲属、原债务人的管理层或其

直系亲属;
（四）债务企业的控股股东、实际控制人及其控股下属公司,担保企业及其控股

下属公司,债务企业的其他关联企业;
（五）上述主体出资成立的法人机构或特殊目的实体;
（六）国家金融监督管理总局认定的其他不宜受让的主体；
（七）反恐、反洗钱黑名单人员；
（八）其他依据法律法规不得收购、受让转让标的的主体。法律有特殊规定的除外。
五、公告期限
自本公告发布之日起20个工作日，公告期内同时受理上述资产处置有关异议

和咨询。
六、联系方式
受理公示事项联系人：邹女士，联系电话：0951-3059511。
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：李女士，0951-3059559。

中国中信金融资产管理股份有限公司宁夏回族自治区分公司
2024年11月26日

中国中信金融资产管理股份有限公司宁夏回族自治区分公司资产处置公告
中国中信金融资产管理股份有限公司宁夏回族自治区分公司拟对拥有的宁夏马斯特置业有限公司、马斯特能源集团有限公司2户债权资产进行公开处置，现予以

公告。具体信息如下：
一、资产基本情况

关于我公司印章被私刻并使用的严正声明
近期，我公司发现我司前员工王*在其在职期间（2020年12月至2024

年9月）未经许可私刻“威能（中国）供热制冷环境技术有限公司银川分公
司公章”一枚，并在对外签订合同过程中非法使用该伪造印章。此事严重
损害了我司声誉及利益。对此，我公司严正声明如下：

一、我公司从未授权任何单位或个人刻制、使用我公司公章。对于以我公司
名义且加盖了上述非法印章的文件或协议，本公司一律不予承认其法律效力。

二、任何未经我公司正式授权，擅自刻制、使用我公司公章的行为均属
侵权违法行为。凡在上述期间通过伪造公章等手段冒用我公司名义进行
的联系合作、签订合同、收取款项等行为，均与我公司无关，我公司概不承
担责任，其法律责任和后果均由该员工自行承担。

三、请相关单位、个人在进行商业交易前提高警惕、加强防范，审慎核查
印章、人员授权及相关交易的真实性，如有任何可疑之处，应及时与我公司
进行核实（联系电话：【15829092078】）或立即向有关部门举报，谨防上当受
骗。特此声明。

威能（中国）供热制冷环境技术有限公司银川分公司
2024年11月26日

股权变更公告
青铜峡市古峡餐饮服务有限公

司股东由青铜峡市国有资产经营有
限公司变更为青铜峡市机关事务服
务中心，并承接原来的债权债务。特
此公告。

青铜峡市古峡餐饮服务有限公司
2024年11月26日

注销公告
银川市亿达房屋征收咨询服务中

心（登记证号：52640100MJX22218XL）
拟向登记机关申请注销。请相关利害
关系人自本公告发布之日起45日内申
请债权，特此公告。

银川市亿达房屋征收咨询服务中心
2024年11月26日

公告
宁夏伽源新材料科技有限公司：

本委受理张小花与你单位确认劳动关系等
劳动争议一案，因以其他方式无法向你单位送达
仲裁文书，现依法向你单位公告送达仲裁申请书
副本、仲裁庭组成人员和开庭通知书、举证通知
书等仲裁文书。自本公告发布之日起经过 30日
即视为送达，答辩期和举证期限均为公告送达期
满后 10 日内。本委定于 2025 年 1 月 13 日下午
14:30在宁夏回族自治区劳动人事争议仲裁院仲
裁庭（地址：宁夏银川市兴庆区南熏西路375号五
楼）开庭审理此案。请准时参加庭审，否则本委
将依法缺席裁决。请于开庭后 15日内到本委领
取仲裁裁决书，逾期视为送达。特此公告。

宁夏回族自治区劳动人事争议仲裁委员会

声明
本单位不慎将公章遗失。该公章自

即日起作废。如有人持有该公章从事非
法活动，本单位概不负责任何法律责任，
请广大客户及合作伙伴周知。特此声
明 。 联 系 人: 杨 浩 联 系 电 话
15109581622

灵武市佳运农林专业合作社
2024年11月26日

通知
陕西秋琪建设集团有限公司：

根据《公司法》《公司章程》的有关规定以及公司实际情况，现债
权债务已清算完结，请你于 2024年 12月 12日上午 9时到公司会议
室，召开股东会议，确定以下事项：公司债权债务已清理完毕，请前来
确认清算报告。请你接到通知后准时出席股东会议。特此通知。

宁夏筑水源达建筑工程有限公司
2024年11月26日

送达公告
永宁县望远镇锦都汇足浴店及法人王

斌：我局于2023年09月13日受理的王亚萍

工伤认定申请，申报用人单位为你单位。因

与你单位及法人无法取得联系，现向你单位

公告送达《工伤认定限期举证通知书》，限你

单位接到本通知15日内向我局就王亚萍受

伤情况进行举证。逾期不举证，我局将按《工

伤认定办法》第十七条规定，根据王亚萍提供

的证据或者调查取得的证据，依法作出工伤

认定决定。本公告自发布之日起经过30日
即视为送达。联系电话：0951-8013270

永宁县人力资源和社会保障局
2024年11月26日

解除劳动合同通知
李祥：

鉴于你自2024年11月1日起无故拒不到
岗，也未依照公司规章制度办理请假或离职
手续，期间公司多次电话、微信联系，你并无
任何回应，按照《公司考勤管理制度》第六条
第 2款约定“员工连续旷工 3天，予以开除”，
公司据此有权立即解除与你的劳动合同关
系。针对你连续旷工数日，已严重违反公司
规章制度的行为，现公司已会议决定自本通
知书发出之日正式与你解除劳动合同关系，
且解除通知已发送至工会。请你在收到此通
知后2日内到公司办理相关离职手续，逾期不
办理，造成的损失由你自行承担。

银川电气配套设备制造有限公司
2024年11月26日

解除劳动合同通知
根据《劳动合同法》及相关法律法规

的规定，因你长期旷工，严重违反公司规
章制度，经公司多次催告仍未改正，现决
定与你解除劳动合同。请你自本公告发
布之日起 15日内到公司办理离职手续。
逾期未办理的，自行承担后果，如有任何
疑 问 ，请 联 系 公 司 行 政 ，电 话:
18295696348

宁夏于味鲜食品有限公司
2024年11月26日

注销公告
银川兴尾房房屋咨询服务有限公司（统一社会信用代码:

640106200002279）。现向登记机关申请注销登记，经股东研究
成立清算组，清算组成员由田沛，王惠组成，负责人田沛。请债
权债务人接通知后45天内办理相关债权债务。特此公告。

银川兴尾房房屋咨询有限公司
2024年11月26日

注销公告
宁 夏 敬 贤 商 贸 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91640100MA75XJGF0R），经股东会议决议，公司经营终止，拟
向登记机关申请注销，请债权人自登报之日起 45日内向本公
司提出债权债务或提供相应担保请求。特此公告。

宁夏敬贤商贸有限公司
2024年11月26日

关于解除南革军劳动合同的通知
根据《劳动合同法》及公司《管理制度》的相关规定，南革军因连

续旷工达7天以上，现予以解除劳动合同，通过本通知向你送达此决
定。请本人于公告三个工作日内到我公司办理离职及相关手续，逾
期不办理或拒不办理各项保险事宜转移及产生的一切法律后果均由
本人自行承担，特此通知。

优立邦化工（宁夏）有限公司
2024年11月26日

法报关注2024 年 11 月 26 日 星期二 首席编辑 孙 滨 版式设计 朱玉华 校对 孙 滨 07

“给新能源汽车充个电太难了，我
都后悔买新能源车了。”山东济南的陈先
生近日向《法治日报》记者抱怨道，因为
自己住在老旧小区，没有公共充电桩，单
位的充电桩数量又有限，有时一大早去
都占不到位，“搞得严重‘用电焦虑’”。

被“续航命脉”——充电设施建设
不足困扰的新能源车主远不止陈先生
一人。来自北京、上海、天津、山东等地
的多位新能源车主告诉记者，公共充电
桩数量不足，难以满足日益增长的新能
源车充电需求；一些小区尤其是老旧小
区，充电桩的安装困难重重；装有充电
桩的公共停车位，经常被油车“霸占”，
这些都引发了不少纠纷。

“充电难已经成为制约新能源车普
及的一大瓶颈。”多位受访者深有感触
地说。

物业公司拒绝配合
装充电桩困难重重

今年上半年，贵州某小区业主李笛
购买了一辆新能源汽车，想在小区的车
位上安装充电桩。他咨询当地供电所
得知：充电桩用户需要提供小区入住证
明、车位合同复印件、充电基础设施安
装承诺书等资料，其中有好几份资料需
要物业公司盖章。李笛向物业公司说
明情况后，对方拒绝盖章。

“物业公司给出了不少理由，比如小
区地下停车场电压不够；出于安全考虑，
小区地下停车场高度不够，一旦电车充电
引起火灾消防车难以进入；之前允许部分
业主办理是因为没有充电桩，现在小区有
地面停车场公共充电桩，后续再有业主申
请办理不予通过。”李笛回忆说。

在他看来，物业公司的这些理由完
全站不住脚，当地电力公司表明小区电
压完全可以满足充电桩安装需求。维
护小区消防安全本来就是物业公司该
做的事，因担心发生事故而不让安装充
电桩是在逃避责任。公共充电桩只有4
台，根本不够用。“最后我通过投诉，由
相关部门出面协调，物业公司才同意协
助安装。”

对李笛的经历，很多受访者深有同
感：大家想在小区安装充电桩时，遇到了
各种各样的困难，如电网改造工程复杂，

尤其老旧小区没有固定车位，涉及的技
术和安全问题繁多；物业公司协调难度
大，因安全责任等问题陷入僵局等。

相比于老旧小区，新小区的充电桩
安装就顺利得多。记者在北京多个3年
内新建的小区走访发现，新能源汽车可
在充电区域固定车位停放，按需可申请
安装充电桩，一套房可办理一个车位，
但租户车辆暂时不能办理安装充电桩
的手续。

充电桩安装难，电还得充。为此一
些新能源车主自己“想办法”。安徽的
一位新能源汽车车主表示，最初他尝试
与物业公司协商，被拒绝后他决定用自
家电表当“充电桩”。

“虽然通过自家电表引线的方式可
以暂时解决家装充电桩的燃眉之急，但
家里的用电设备也得控制好功率，有一
次晚上家里用电高峰，车充电时突然就
跳闸了。”该车主说。

充电车位经常被占
缺执法依据难治理

新能源汽车保有量逐年增多，车主
们对充电车位的需求也日益增加。为
解决新能源车充电问题，一些小区和公
共停车场内都增设了新能源汽车充电
桩。但记者调查发现，设有充电桩的车
位，常被燃油车占用，有的燃油车长期
停在这些车位上，车身都落满了灰。

湖南某小区业主刘先生说，自己小区
门口公共停车位有10台充电桩，但这些
带有充电桩的停车位上每天都停有不少
燃油车，即便旁边就立着“非充电车辆严
禁占位，违者收取占位费”等字样的牌子。

“晚上燃油车占用充电车位的情况
更严重，有的燃油车一停就是一整晚，
给车主打电话也不肯挪车，新能源车主
只能干着急，十分影响出行。”上海一位
新能源车主无奈道。

来自江西的翟先生说，他居住的小
区进行老旧小区改造后设置了专门的
充电车位，旁边悬挂“非新能源车辆严
禁停放”“充电结束，请及时让出车位”
等标识，但几台充电桩车位上还是经常
停放着燃油车。

“有的燃油车主说小区停车位就那么
多，不停这里没地方停。有的燃油车一停

就是好几天，打电话也不来挪车。我和物
业公司反映了，他们表示对此只能劝导，
也没有什么特别好的办法。”翟先生说。

还有新能源车主表示，有些新能源车
可能两三个小时就充满电了，但车还一直
在充电桩车位停着，这和占车位无异。

记者检索发现，多地针对新能源汽
车推广和充电基础设施的规划指导、体
系建设等配套出台了相关文件，提出了
明确要求，但未看到关于新能源汽车充
电站运营管理规范的相关规定。

有江苏城管部门的工作人员称，在
日常执法过程中，因没有相关执法依据
去管理或处罚停放在充电桩车位上的燃
油车，致使接到类似投诉后，执法人员只
能以劝导为主，并不能进行强制干预。

一名交警部门的工作人员表示，占
用充电车位的车辆并没有违反相应的
交通法规，对占用非路边公共充电车位
的燃油车辆，通常也只能交由充电设备
管理方协调处理。

充电存在兼容问题
收费提示不够清晰

作为两辆新能源汽车的车主，天津
市民王先生最近遇到了品牌间充电桩
兼容性的问题。他新买的另一品牌新
能源车，无法在之前品牌的充电桩进行
预约充电，为了使用夜间低谷电价充
电，他不得不晚上下楼操作充电。

相比王先生，来自广东刚买新能源
车一个多月的梁先生遇到了更棘手的
事——一次在第三方充电站给车子充
电时，充电口附近突然“砰”的一声，随
后车辆立即发出警报，充电自动中断。
紧急重启后，车辆无法挂入D挡或R挡。

梁先生说，经检查，是电流过大烧
毁了继电器，需更换高压配电盒。但车
企与充电站就故障原因争执不下，都不
愿承担维修费用。直至梁先生准备通
过法律途径解决纠纷，充电站才同意维
修，费用暂由车企垫付。目前，故障原
因仍未确定。

浙江新能源车主陈先生在第三方
充电站充电时也遇到了类似的问题，车
子目前仍在厂家进行维修。“假如问题
出在充电桩上，我以后只能选择官方的
充电桩进行充电，尽管不方便且电费稍

高，但总比出现故障要好。”
除了不兼容问题，多位受访车主向

记者反映，一些针对新能源车的充电、
占位收费过高、没有提示或提示不醒
目，遭遇充电刺客。

近期有不少车主在第三方消费者
投诉平台上反映，自己将车停在一些商
场、体育馆等充电站充电，满电后，如不
及时挪走，会被收取一笔“占位费”，有车
主充电超时11分钟被收取35元占位费，
有的超一个小时要收一两百元。车主
称，充电桩上并未公示关于超时占位费
的任何信息，仅在App中有小字提醒。

浙江新能源车主刘先生说，前不久
自己在商场旁的充电站给车充了两个
小时电，结果费用达48元。“这比我在自
己的小区充电桩上充电贵多了。”

查看明细后刘先生发现，原来此次
充电电费只有 13 元，而服务费竟然有
35 元。“这 35 元服务费到底服务了什
么？”他咨询客服后得知：收取服务费主
要是为了维持充电站的正常运营、站点
建设以及维护充电设备。

还有许多车主抱怨，为充电需要下
载多个App或者使用小程序，几乎是一
个App一个“收费套路”，手机里下载了
多个App，每个App注册、充值等流程都
不相同，不仅使用体验非常差，也为不
法经营和违规收费留下“空档”。

还有一些充电企业在系统中为退
费设置了种种障碍。今年 6月，广西柳
州 1家电动汽车充电站运营商、3家电
动汽车充电场站“卷款跑路”，涉及车主
预充值资金50多万元。

谈及新能源车充电难问题，最让车
主们叫苦不迭的莫过于节假日驾车出
行。一些高速服务区新能源车排队数
小时甚至更长时间才能充上电。

中国电动汽车充电基础设施促进
联盟最新数据显示，截至今年 10月，我
国充电基础设施保有量达 1188.4万台，
同比增长 49.4%。其中，公共充电基础
设施保有量 339.1 万台，同比增长
34.3%；私人充电基础设施保有量 849.3
万台，同比增长56.4%。

虽然增长速度不低，但新能源车充
电难的痛点仍然存在，亟待破解。

据《法治日报》

充电桩不足 想安装受阻 一不小心遇到充电刺客

“给新能源汽车充个电太难了” 为泄私愤，韦某浩绑架同
村亲戚的孩子后，假装成热心
人向其家属谎称自己可以找人
帮忙赎回，让家属筹集赎金。
这场自导自演的绑架案最终败
露，韦某浩难逃法律的制裁。
近日，经贵州省三都水族自治
县检察院（下称“三都县检察
院”）提起公诉，法院以绑架罪
判处韦某浩有期徒刑六年，并
处罚金1万元。

今年2月4日，韦某浩在三
都县周覃镇某篮球场遇到了同
村亲戚的孩子——4 岁的小
韦。回想起小韦曾经欺负过自
家孩子，其父母还毫不在意，心
生愤怒的韦某浩决定进行报
复。他将小韦诱骗上车，并将小
韦带到自己的朋友处。得知小
韦的家人报警后，韦某浩便把孩
子留给朋友照顾，并在当晚返回
老家，假意帮忙寻找小韦。

次日，韦某浩向小韦的父
亲韦某统透露，自己从贵阳市
某单位领导处得到消息，称当
地发现了一个从三都县走丢的
小孩。很快，韦某统便跟随韦
某浩来到贵阳市打探孩子的情
况，韦某浩安排韦某统在酒店
等待消息，并告诉他要包一个

“红包”给帮忙打探消息的知情
人，还提议包个吉利数字 1.68
万元。

同时，韦某浩安排不知情
的朋友安某冒充所谓领导的驾
驶员，并让安某在见面时将装
有小韦照片的档案袋交给韦某
统。安某照做后，韦某统也按
约定，将“红包”交给了安某。
事后，韦某浩把红包里的 1.68
万元现金拿走，并给安某85元
作为“演戏”的报酬。

这场“戏”结束后，韦某浩
又骗韦某统称，领导已经得知
小韦的下落，但需用钱赎回，具
体的金额要双方谈判后才能确
定。2月7日，韦某浩又让同学
向某冒充领导秘书来与韦某统
谈判，并交代向某先把赎金定
在50万元。谈判之前，韦某浩
还让韦某统先给自己转账3万

元以做准备。
当晚，双方谈判后确定赎

金35万元。在准备赎金时，韦
某浩偷偷用其他物品垫在袋子
底部，再铺上自己准备的5万元
现金，当着韦某统的面交给向
某。向某拿到赎金后，在韦某浩
的安排下，将小韦送至酒店房间
门口，敲门之后便迅速离开。随
后，韦某浩将5万元取回，并给
向某转账888元作为报酬。

韦某浩告诉韦某统，35万
元赎金中，除了此前韦某统转
账的3万元外，自己还支付了5
万元，并找朋友借了 27 万元。
韦某浩还叮嘱韦某统，如果警
察来问，就说孩子已经找到，不
用再麻烦了。

回到家后，韦某统越想越
觉得奇怪，孩子莫名其妙失踪，
又莫名其妙出现，便在公安民
警询问时讲述了整个过程。公
安机关认为韦某浩有重大作案
嫌疑，遂以涉嫌绑架罪对其立案
侦查，并于4月9日将其抓获。7
月12日，公安机关将该案移送
三都县检察院审查起诉。

到案后，韦某浩辩解称自
己带走小韦只是为了教训他，
并报复韦某统，不以勒索被害
人家属钱财为目的，不构成绑
架罪。对此，该院审查后认为，
因孩子之间玩耍发生矛盾而实
施绑架，理由牵强。即使韦某
浩出于泄愤目的，但在明知家
属寻找被害人的情况下仍继续
隐瞒情况，并且欺骗多位朋友
充当不同角色，实际上就是想
既拿到钱财又不引人怀疑，客
观上也造成了被害人家属钱财
损失，其行为涉嫌绑架罪。经
过向韦某浩多次释法说理，韦
某浩最终承认了自己的犯罪事
实，并认罪认罚。

8 月 12 日，三都县检察院
以涉嫌绑架罪对韦某浩提起公
诉。鉴于韦某浩没有对被害人
实施伤害，并主动放走被害人，
法院审理后采纳了检察机关的
量刑建议，作出上述判决。

据《检察日报》

为
泄
私
愤
，自
导
自
演
﹃
绑
架
戏
﹄